令和７年度 津島市スポーツ推進審議会議事録

                  日時 令和８年２月 17 日（火）

                     午後１時半～午後２時半

                  場所 児童科学館１階会議室

出席者 審議会委員 鈴木一成会長、垣見信夫副会長、大鹿泰当委員、

内藤正和委員、久堀好理委員、兼子修委員

黒部美津子委員、加藤佐姫委員、

    事 務 局 浅井教育長、渕上事務局長、中嶋次長、

内原補佐、小栗主事、竹内主事

１ あいさつ （浅井教育長）

令和７年度津島市スポーツ推進審議会に参集いただき感謝申し上げる。

開催中のミラノ・コルティナオリンピックでは多くの日本人選手がメダルを取

るなどスポーツが非常に盛り上がっている。

 議題について、時間の限り多くのご意見を頂戴したい。

２ 議題

（１）津島市スポーツ推進計画における目標指標の進捗管理について【Ｐ１、別添１】

事 務 局：「津島市スポーツ推進計画における目標指標」の概要と現状を説明。

委  員：事務局として目標の進捗の手ごたえはどうか。

事 務 局：全体的にみるとまだまだというところ。あることがきっかけで数値が

上がることもあるので、そのための施策を打ち出していく必要がある

と考えている。

委  員：引き続きよろしくお願いする。

（２）第 20 回アジア競技大会 津島市区間聖火ランナーの選考について

【Ｐ２～７、別添２～４】

事 務 局 ：第 20 回アジア競技大会と津島市区間の聖火リレーの概要、選考基準

の説明をしたうえで、ランナー候補者を掲示。

委  員：選考に漏れてしまった人にも何か記念品などを渡す予定はあるか。

事 務 局 ：組織委員会に確認してみないと分からないため、この場で回答はでき

ない。

委  員：伴走で一緒に走らせてあげることは可能か。

事 務 局：組織委員会の規約でそれは不可能である。

３ その他

（１）東公園一帯整備基本構想（案）について【別添５】

事 務 局：東公園一帯整備基本構想（案）について説明。